ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв – заседание тринадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2021 г.                                 № 104

г. Рассказово

О внесении изменений в решение
Рассказовского городского Совета
народных депутатов № 86 от 27.04.2016г.
«Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными к
взысканию недоимки, задолженности по
пеням и штрафам по местным налогам»

Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово,
заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике, в
соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации
и Уставом города Рассказово Тамбовской области, а также в целях
установления дополнительных оснований признания безнадежными к
взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным
налогам,

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Рассказовского городского Совета

народных депутатов № 86 от 27.04.2016г. «Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по
пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1) дополнить пункт 1.1 части 1 подпунктом «в» следующего содержания:
«в) в случае наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам,

числящихся за умершим лицом или лицом, объявленным умершим, в порядке,
предусмотренном Гражданским процессуальным кодексом Российской
Федерации, наследники которого в течение трех лет с даты открытия
наследства не вступили в права наследования.»;

2) дополнить часть 2 пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3) по основанию, указанному в подпункте «в» пункта 1.1 части 1

настоящего решения:
справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням

и штрафам, подлежащим списанию;
сведений о смерти, содержащихся в Едином государственном реестре

записей актов гражданского состояния;

consultantplus://offline/ref=94D5092D234B45E27069BCDA38D2199DC3777CC82399F28C42CDA3FA38329F15E01F78C15C5B61ED8C002F0B046891BF0E959EA9DBA7744FDD475467H2K
consultantplus://offline/ref=94D5092D234B45E27069A2D72EBE4394C4792ACD2997FBD31D92F8A76F3B9542B550798F18507EED891E2F020D63HDK

2

сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать
нотариальные действия, и нотариусов, занимающихся частной практикой, о
том, что в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято
наследником.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Трудовая новь» и

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова).

Глава города

                        А.Н. Колмаков

Председатель городского Совета
народных депутатов

                    С.А. Свистунов

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е